§. 3. Necnon eisdem cuncta sacramenta Ecclesiastica ministrare, & quod in Prioratibus, & Oratoriis ipsius, erectionem, & consecrationem altarium, & cœmeteriorum benedictionem, à quocumque malueritis Catholico Antistite, gratiam, & communionem Apostolicæ Sedis habente (si prioratum, & locorum ipsorum Diocesani eas vobis.

Petitio Ab-
bati.

Facultas à
Papa conce-
sa retinendi
& acquiri
di alia bona
& monasteriis.

Ad quod ate-
rende const.
99. Clem.
VIII. Qua-
niam.

Et Ecclesi-
stica facia-
menta in eis
struuntur.

vobis, & iphis Prioribus, & Monachis, gratis, & sine præ-
vitate exhibere (noluerint) recipere libere valeatis; vobis
& eisdem Prioribus, & Monachis Prioratum, & locoru-
hujusmodi, sine parochialium Ecclesiastum, & cuiuslibet
alterius juris alieni præjudicio, auctoritate Apostolica
licentiam, & facultatem liberam, tenore præsentium,
de gratia concedimus speciali. Nulli ergo, &c.

D.P.A. d. d.
Dat. Avenione 12. Kal. Februario, Pont nostri anno 2.

**Reformatio Ordinis Fratrum Servorum Beatae
MARIAE Virginis**, circa Prioris generalis, &
aliorum Priorum, & definitorum munera, &
electiones, Capitularumque generalium, & pro-
vincialium celebrationem.

**Aliam huius Ordinis Reformationem edidit Pius V. infra
in ejus confi. 103. Postquam, prout aliam & pleniore
fuit Clem. VIII. in sua confi. 60. Nullus, ubi videas
qua in apostolis, & in rubrica indicabo.**

**Edita Anno D. C L E M E N T E P I S C O P V S,
1346.**

Exordium. Regimini universalis Ecclesie, quamquam immeritis,
disponente Domino præsidentes, curis continuis ar-
gimur, & assidua meditatione pulsamur, ut religiosorum
quorumlibet status, auctore Domino, salubriter dirige-
tur, & ne loca religiosorum corundem, eorumque per-
sonæ, propter altercationes quas inter eos interdum sul-
citari contingit, subeant spiritualiter, & temporaliter
detrimenta, sed potius quorumlibet Ordinum professore,
in tranquillitate mentis & corporis, devotum, & gra-
tum, prout ad id se dedicarunt, impendant Domino fa-
mulum, libenter nostræ provisionis remedium adhi-
bentes.

Hic reformatio & Benedic-
XII. capitulo. fuit.

§. 1. Dudum siquidem pro parte quorundam Fra-
trum Servorum Sanctæ Mariæ Ordinis Sancti Augustini
proposito in consistorio coram felicis recordationis Be-
nedicto Papa XII. prædecessore nostro, quod quidam
Petrus de Tuderto Prior generalis Fratrum dictorū Ser-
vorum, in regimine & administratione sua male, & par-
tialiter se habeat, propter quod status prædictorū fra-
trum in spiritualibus, & temporalibus reformatione non
modica indigebat. Præfatus prædecessor volens de his
super quibus corundem Fratrum status reformatus
existeret, plenus informari, prædictum Petrum, & non
nullos alias Priores, & Fratres corundem Servorum, de-
quibus visum sibi fuit expedire pro reformatione hujus-
modi facienda, ad Sedem Apostolicam fecit personaliter
evocari, eisque venientibus ad Sedem antedictam, vene-
rabilibus fratribus nostris Petro Prænestino, & Bertran-
do Ostiensi Episcopis commisit oraculo vivæ vocis, ut
partes ipsas super iis quæ ad reformationem prædictam
spectarent, ad concordiam reducerent, & quæcumque su-
per his facerent, eidem prædecessori postea fideliter re-
ferre curarent. Cora quibus Petro & Bertrando Episco-
pis, præfatis Petro generali, & aliis Prioribus, ac fratri-
bus, ut præmittitur evocatis, personaliter comparétabus,
& exhibentibus nonnulla capitula, secundum quæ statu-
dictorum Fratrum Servorum reformatione indigere di-
cebant, super iis, quæ coram ipsis super reformatione hu-
jusmodi dicere, & proponere voluerunt, dictoque præ-
decessore nostro postea, sicut domino placuit, sublato de
medio, nobisque divina favente clementia ad apicem
summi Apostolatus assumptis, & præmissis pro parte di-
ctorum Petri generalis, & aliorum priorum, & fratum
propositis coram nobis.

**Ei ab ipsis Po-
tissimum perfe-
cto.**

§. 2. Ad reformationem status dictorum fratrum sol-
licitis studii intendentibus, præfata capitula cum eisdem
Petro, & Bertrando Episcopis examinavimus diligenter.
Et tandem nonnulla quæ pro reformatione salubri sta-
tus dictorum fratrum, suadente utilitate, & necessitate
urgente expedite cognovimus, statuenda providimus, in-
ter, ac per eosdem fratres Servorum perpetuis futuris
temporibus observanda.

§. 3. Statuimus igitur, quod per eosdem fratres, per

quos omnianno celebrati consuevit dictorum fratrum
Capitulum generale, ex nunc de triennio in triennium
tantum generale Capitulum celebretur, ad quod teneantur
venire Prior generalis, qui est, & pro tempore fuerit,
& omnes Priores provinciales, necnon & studiorum ge-
neralium Lectores in sacra Theologia legentes, & etiam
Priores conventuales, & discreti, prout pro commoditate
iporum fratrum generale Capitulum de ipsis conven-
tualibus Prioribus, & personis discretis salubriter dux-
erit ordinandum.

§. 4. Præterea statuimus, quod in qualibet provincia
corundem fratrum provinciale Capitulum anno quo-
libet celebretur, ad quod veniat Prior provincialis, &
Priores conventuales, seu locales, Lectores in quaquoque
facultate legentes, & duo fratres discreti de singulis co-
ventibus, sive locis illius provincie, electi à majori par-
te conventus, qui duodecim fratres tantum, vel minus ha-
beant, unum fratrum discretum dumtaxat ad ipsa Ca-
pitula provincialia mittere teneantur. In his autem pro-
vincialibus Capitulis Prior generalis interesse, vel suum
generalem Vicarium ad ea mittere valeat, sicut eidem
Priori visum fuerit expedire, & eisdem Capitulis afflat
idem Prior, vel Vicarius in correctionibus aliis oppor-
tunis. In eisdem autem Capitulis provincialibus eligan-
tur studentes Parisiis, quoties fuerit opportunum.

§. 5. Statuimus etiam, quod ex nunc Prior generalis
qui erit pro tempore, in qualibet generali capitulo, de
triennio in triennium, ut præmittitur, in posterum cele-
brando, sine requisitione aliqua, primo, & ante omnia,
suo officio, renuntiate teneatur in manibus De-
finitorum generalis Capituli, quod si non fecerit, priva-
tus sit eodem officio ipso facto. Postquam vero re-
nuntiaverit, possit pro ipsis meritis, vel demeritis, De-
finitorum ipsis generalis Capituli arbitrio in eodem
generalis Prioris officio dimitti, vel ab eo penitus amo-
veri, & in locum ipsius alius idoneus per dictum Capitu-
lum subrogari, & in casu quo, ut præmittitur, amovere-
tur, vel renuntiare contemneret, per ipsum Capitulum
alius in priorem generalem sufficiens, & idoneus elige-
tur. Eisdem fratribus auctoritate Apostolica de speciali
gratia concedentes, quod Priores generales dictorum fra-
trum qui erunt pro tempore, postquam ut præmissum est,
& alias juxta morem hactenus inter eos observatum ele-
cti fuerint, & per generale Capitulum approbati, eo ipso
veri Priores generales dictorum Fratrum sint effecti, &
super quibus corundem Fratrum status reformatus
administrandi licentiam curamque animarum habeant, ac
in omnibus pro iporum fratrum Prioribus generalibus
perinde habeantur, ac si ab Apostolica Sede confirmatio-
nis literas habuissent.

§. 6. Nullus tamen, nisi expresse professus fuerit, &
qui inter dictos fratres non steterit ad minus per viginti
annos continuos, in priorem generalem corundem fra-
trum eligi valeat, aut assumi.

§. 7. Ordinamus insuper, ut amodo singularium pro-
vinciarum predicatorum fratres eligant unum fratrem pro-
vidum, & matutum in Definitorum pro generali Capitu-
lo, & si hujusmodi electio in provinciali Capitulo, quod
immediate præcedet Capitulum generale. Definidores
vero pro Capitulis provincialibus eligantur à fratibus
in eisdem Capitulis provincialibus congregatis.

§. 8. Statuimus etiam, quod fratres cuiuslibet provin-
cialia post primum generale Capitulum per ipsos cele-
brandum, quam citius poterunt in aliquo loco ejusdem
provincie ad hoc apto, & idoneo, suum celebrent pro-
vinciali Capitulum hac vice congregandum, prout in di-
cto generali Capitulo fuerit ordinatum, in quo unum ex
dictis fratribus sufficientem & idoneum in suum provin-
ciali Priorem eligant, qui sic electus, & constitutus, in-
fra mensam à tempore electionis, & constitutionis hu-
jusmodi, consentire, & confirmationem à dicto Priori
generali, vel ejus generali Vicario petere humiliter non
omittat, quam quidem electionem, si Canonica fuerit, id est
Prior generalis, vel ejus generalis Vicarius, quem idem
Prior generalis juxta modum infra scriptum depurare ha-
bitet, ultra mensam à die qua perita fuerit, non differat
confirmare, quod si ex justa, & rationabili causa id est Prior
generalis, seu ejus Vicarius in unius confirmationis den-
gaverit

gavet et causam, seu causas hujusmodi, suis publicis, &c. authenticiis literis teneatur expedire, & electoribus, qui cum consilio conventus loci, ubi dictus Prior generalis, vel ejus generalis Vicarius fuerit, usque ad tunc immediate sequens Capitulum, utiliter providere. Circa confirmationes autem electionum Priorum provincialium in posterum celebrandas, modus praedictus per omnia obseretur. In primis vero provincialibus Capitulis dictorum fratrum celebrandis providè ordinatur de locis, tempore, & Definitoribus, necnon & aliis oportunitatis subsequentibus provincialibus Capitulis celebrandis.

§. 9. Statuimus insuper quod in quolibet loco conventionali dictorum fratrum, ubi ad minus duodecim fratres fuerint, ipsi sibi eligant suum Priorem conventionalis, qui infra quindecim dies post suam electionem immediatè sequentes confirmationem à Prio suo provinciali devotè petere debeat, & ipse Prior provincialis infra alios quindecim dies subsequentes electionem eandem, dum tamen ipsam canonicas repererit, debeat confirmare, vel si ipsam minus canonicas invenerit, causam, seu causas propter quas eam confirmare omiserit, exprimat, intimet, & una cum consilio discretorum loci ubi fuerit, provideat, prout supra proximè de Prio provinciali constitutis ordinatum.

§. 10. Volumus quoque quod Piores provinciales, postquam tribus annis continualis in provincialatus officio praefuerint absolvantur, seu removeantur penitus ab eodem, prohibentes quod ad idem officium saltem in eadem provincia quovis modo per alios tres annos immediate sequentes nullatenus assumantur, vel ad idem officium promovantur.

§. 11. Similiter definitores generalis Capituli non eligantur ad idem definitionis officium, nisi demum elapsi duobus generalibus Capitulis immediatè sequentiibus, potest tamen alias licet in Definitiones provincialis Capituli eligi pariter & assimilari. Definitores etiam provincialis Capituli ad idem officium, nisi duabus clavis Capitulis provincialibus nullatenus assumantur.

§. 12. Piores etiam conventionales, anno, vel ad longius biennio in suis Prioratibus habeant praesidere.

§. 13. Statuimus etiam quod prior generalis dictorum fratrum, qui erit pro tempore, in sui novitate, & antequam suum exequatur officium, in praesentia generalis Capituli corporaliter sancta Dei Evangelia praestare debeat juramentum, quod erit fidelis Sanctae Romanæ Ecclesiae, Domino Papae, suisque successoribus, & in provincialibus, promotionibus, confirmationibus, repulsionibus, substitutionibus, & majoribus correptionibus faciens, sine acceptatione personarum secundum Deum, & rectam suam conscientiam, & Beati Augustini regulam, nec non & eorundem fratrum statuta, & consuetudines, laudabiliter, & fideliter se habebit, & suum officium exercabit. Piores quoque provinciales in suorum provincialium Capitularum, & Piores conventionales in suorum conventionalium, necnon & Definitores generalium Capitularum in ipsorum Capitularum generalium, & Definitores Capitularum provincialium in ipsorum Capitularum provincialium praesentia jurent, quod in provisionibus, & ceteris superioris expressis, quantum ad ipsorum officium pertinuerit, fideliter se habebunt.

§. 14. Hortamus insuper, & monemus omnes, & singulos fratres predictos ut nullus eorundem munera, seu donaria suis superioribus, per se vel per alium audeat quomodolibet imperfici, ipsique superiores illa recipere non presumant. Nulli ergo, &c.

Dat. Avenione, 10. Kal. Aprilis, Pont. nostri Anno 4.

Prohibitio dandi, vel acquirendi dominium aut jurisdictionem, vel præminentiam, aut obligationem, super locis & castris patrimonii Sancti Petri, aut quoquo modo ea occupandi.

Hanc prohibitionem innovavit, & strictius dispo-

Bullar. Mag. Tom. I.

suit Clemens V/II. in const. 78. Romam, ubi de similibus matteriis noscitur. De infestatione autem Terrarum Sedis Apostolicae, vide prohibitionem Pii V. in sua constit. 35. Admonet, ubi concordantias indicabo.

CLEMENS EPISCOPVS, edita Anno 1340.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

E Si solerter adhibere vigilantiam, ne quaturnibet exoriantur. Ecclesiastum jura depereant, ex debito nostri officii teneamus; in manutencionem tamen defendendis, recuperandisque occupatis iuribus Ecclesiae Romanae, sponsa nostræ, qua disponente Domino caput omnium & magistra, ceteris altiori dignitate precellens, majoribus est juvanda præsidis, & amplioribus honoribus attollenda, esse debemus solliciti, & attenti.

§. 1. Ad obviandum igitur perversis illorum conatus, qui sibi commoda, non se commodis patrimonii B. Petri in Thuscia, quod juris, & proprietatis ejusdem Ecclesiae fore, ac eidem immediate subesse dignoscitur, applicantes, temere civitates, castra, & villas ejusdem Patrimonii ad eandem Ecclesiam pertinentia, eorumque dominium, superioritatem, advocationem, capitaneatum, & jurisdictionem, in ipsius Ecclesiae grave præjudicium, contra constitutions & ordinationes olim per fel. recor. Urbanum IV. & Joannem xxii. ac diversos alias Romanos Pontifices prædecessores nostros editas, non verentur diversis exquisitis coloribus occupare, & sibi in easdem dominium, superioritatem, & præminentiam vendicare, hac perpetua constitutione sanctimus.

§. 2. Ut nulla civitas vel communitas, nullaque singularis persona, coiuscumque conditionis vel status existat, deinceps in aliquibus civitatibus, castris, seu villis ipsius patrimonii ad prædictam Romanam Ecclesiam spectantibus, dominium, superioritatem, capitaneatum, advocationem jurisdictionis, seu aliquam præsidentiam, seu præminentiam prætextu coiuscumque venditionis, submissionis, recommendationis, concessionis, recognitiois, & obligationis, contractus, vel pacti, aut cuiuslibet alterius commercii, absque auctoritate Sedis Apostolice speciali recipere audeat, vel sibi dominium, presidentiam, capitaneatum, seu jurisdictionem, in prædictis civitatibus, castris, seu villis ex quavis occasione, & causa quomodolibet vendicare, quodque civitates, & singulares persone, submissions, suppositiones & subjectiones quacumque jam in eas factas, & receptas, seu de facto, cum de jure non teneant, quomodolibet attentatas dimittere teneant, nec civitates, castra seu loca alia quæ se eis, ut præmititur, submiserunt vel quomodolibet subjecerunt, virtute submissions, & suppositionis alicuius, vel cuiuslibet contractus titulo, valeant retinere, nullaque universitas seu communitas civitatis, castris seu villa Ecclesiae Romanæ subjecta, in terris patrimonii constituta, alicui Universitati, seu communilitati vel private personæ, cuiuscumque conditionis aut status existat, se subjiceret, submittere, seu supponere valeat, constituendo, recognoscendo, seu profitendo, se subesse alicui Universitati, vel private personæ, seu ad eosdem super eos, & in ipsis ac dictis civitatibus, castris, & villis aliquam jurisdictionem, dominium, Capitaneatum seu quamvis aliam præminentiam pertinere.

§. 3. Et si quæ civitates, castra, vel loca, jam de facto ad submissionem, & suppositionem aliquibus civitatibus vel privatis personis de se factam venditionis, donationis, vel cuiuslibet alterius contractus colore, vel titulo processerunt, illa quamvis de jure valeant, quatenus de facto processerunt realiter, & effectualiter studeant revocare, nec illis unquam utantur: ne virtute submissions, hujusmodi vel alias, illis quibus quovis titulo vel colore se submiserint, nullatenus obedient, pateant vel intendant, contrarium non facientes directe, vel indirecte, per se vel alios, tam illi, & eorum singuli, qui in civitatibus, castris, aut villis ejusdem patrimonii, vel eorum aliquo, huiusmodi dominium, superioritatem, capitaneatum, advocationem, jurisdictionem quamcumque, præminentiam, seu præsidentiam sine licentia Sedis Apostolice.

A a speciali

speciali recipient in futurum, & qui jam ex quo cumque contractu, vel obligatione receperunt, seu quavis usurpatione quomodolibet occupaverunt, nisi sic recepta, & occupata infra duorum mensium spatium postquam praesens constitutio ad eorum noritiam pervenerit, vel per eos steterit, quominus valcat pervenire, dominium seu praevidentiam, superioritatem, capitaneatum, advocacyem, jurisdictionem quamcumque, seu praeminentiam hujusmodi realiter dimiserint cum effectu, illa nullo unquam tempore absque ipsius Sedis licentia resumpturi, quam illi, qui se submiserint, seu subjecerint, ut praefetur simili modo, cuiuscumque dignitatis, status, ordinis, vel conditionis existant, singulares per longam sententiam excommunicatione incurant, ac Terra ipsorum, ubiquecumque fuerint, Ecclesiastico interdicto subjaceant ipso facto. Civitates autem, castra, & villa, quae in ante se submittent, supponent, seu subjecerint, & quae submissionem suppositionem seu subjectionem hujusmodi recipient, seu quomodolibet occupabunt, civitates quoque, castra, etiam loca quo cumque, quae se jam quovis colore vel titulo ut praemittit submiserint, & subjecerint, ac civitates quae submissions, & subjectiones hujusmodi receperunt, nisi infra predictum duorum mensium spatium ab omni effectu dicta submissionis, & subjectionis realiter desisterint ipsis ulterius non usitati, seu contra constitutionem, & inhibitionem nostram venire directe, vel indirecte, per se, vel alii seu alios attentabunt, Ecclesiastico subjacerere, decernimus interdicto. Et nihilominus omnibus indulgentiis, privilegiis, ac gratiis, necnon feudis, bonis, & honoribus, & iuribus quibuscumque, quae ab eadem Romana, & aliis Ecclesiis obtinent, privamus, & privatos, & privata volumus esse ipso facto. Non obstantibus si eis, vel eorum aliquibus, communiter, vel divisi, ab eadem sit Sede induitum, quod excommunicari, ipsorumque Terra & loca Ecclesiastico interdicto supponi non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de hujusmodi, ac eorum personis, locis, ordinibus, & nominibus propriis mentionem.

Annulatio omnino ejusmodi contrahorum.

§. 4. Nos insuper omnes submissions, & subjectiones, suppositiones super praedictis factas, & obligaciones, pacta, seu conventiones, sub titulo venditionis, vel cuiusvis alterius contractus quomodolibet initias, & habitas, & quascumque penas adjectas, & juramenta protestata super illis, sub quibuscumque modis, & forma, vel expressione verborum (praesertim cum in praedictum ejusdem Ecclesiæ redundant, ac juramentum vinculum iniquitatis esse non debeat) decernimus fore nulla, vacua, irrita, & inania, & nullius existere firmatis, & quatenus ad illa de facto processum extitit, tollimus, & revocamus omnino, & viribus vacuamus.

Ann. XXII. Prohibita.

§. 5. Ceterum cum praefatus Joannes Papa XXII. predecessor noster, dum universis, & singulis, tam clericis, quam laicis cuiuscumque status, ordinis, conditionis, praeminentia, vel dignitatis existentes, etiam si Pontificali, vel Imperiali, seu Regali, vel quavis alia dignitate fulgerent, ac omnibus Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Nobilibus, ac Potestatibus, Capitanis, & aliis officialibus quibuscumque, Comitibus, & Populis, Civitatum, Terrarum, Castrorum, & aliorum quorumcumque locorum ubicumque consistentium, & omnibus aliis quibuscumque, auctoritate Apostolica inhibendum per suas literas vii constitutionis habentes duxerit, & mandandum, ne per se, vel alios, directe, vel indirecte Patrimonii, Romaniole, Marchia, Anconitane, Ducatus Spoletoani, Campaniae, Maritimæque, ac Massæ Terbritæ, Provincias Venetiarum, & Urbinate, olim Comitatibus, ac Urbinatensis, & Ravennatensis civitates, & alias terras, civitates, castra, villas & loca quo cumque ad eandem Romanam Ecclesiam pertinentes, vel ipsorum, aut sicutius eorum partem occupare, invadere, aut turbare, seu fidelibus eorundem injurias, damna, seu violentias irrogare, aut occupantibus, invadentibus, turbantibus, vel injurias, damna, seu violentias irrogantibus, publice, vel occulte assistere, aut auxilium, consilium, vel favorem, directe, vel indirecte, publice, vel occulte, per se, vel per alium, seu alios præstare præsumerent quoquo modo, in

omnes & singulos, contra inhibitionem, & mandatum hujusmodi venire, aut attentare per se, vel per alios praesumentes, tam clericos, quam laicos, etiam si ut praedicatur Pontificali, aut Imperiali, seu Regali, vel alia quavis dignitate fulgerent, de fratribus suorum consilio, excommunicationis, quam eo ipso incurrerent, sententiam promulgavit, ipsorumque terras, necnon quilibet universitates, communites, & populos, ipsorum civitates, terras, castella, villas, & loca in praemissis, vel aliquo praemissorum culpabilibus, Ecclesiastico supposuit interdicto, & eos, ac ipsorum quilibet omnibus privilegiis, indulgentiis, gratiis & immunitatibus, realibus, & personalibus, ab eadem Ecclesia, & Imperio Romano concessis eisdem, omnium etiam feudorum, bonorum, honorum, officiorum, juri, & jurisdictionum, quæ ab Ecclesia, & Imperio praeditis obpinerent, de ipsorum fratrum consilio, auctoritate priuaveris supradicta, ipsos ad illa, & similia, & quilibet alia, eorumque filios, & nepotes ad quilibet beneficia Ecclesiastica, dignitates, personatus, & officia, cum cura, vel sine cura, quovis nomine censemantur, auctoritate quilibet obtinenda usque ad tertiam generationem exclusive reddendo inhabiles, & indignos.

§. 6. Nos per praemissa, vel quo cumque alia inhibitioni, mandato, ptenis, & sententia per ipsum praedictum factis & promulgatis, ut superius est expressum, aliquis contentis in literis supradictis, non intendimus in aliquo derogare, sed inhibitionem, mandatum, ptenas & sententias, & alia supradicta per praesentem constitutionem nostram robustamus, & in sui vigoris efficacia voluntus & decernimus permanere.

§. 7. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ privationis, admonitionis, revocationis, roborationis, voluntatum, & constitutionum infringere, vel ei ausu temeratio contrarie. Si quis autem hoc attente presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli, Apollolorum ejus se haverit incursum.

Datum Avenione, 19. Kalendas Augusti. Pont. Nostri D.P.I. anno V.

De Canonizatione Sancti Iovonis Presbyteri Trecorense Galli, ejusque festivitas celebratio, sub die nono decimo. Mensis Maii.

CLEMENS PAPÆ V. I. Editio
Charissimo in Christo filio Philippo Regi Bran-
cia illustri, Salutem, & Apostolicam benedi-
ctionem.

A D spiritualis gaudii, & consolationis augmentum Rati-
patefici Regali Excellentiae volumus per presen-
tes, quod nos super negotio canonizationis alii confessores Domini Iesu Christi, Iovonis videlicet quondam Presbyteri diocesis Trecorense, pro qua tua sublimitas instanter haec nos rogavit, in nomine Domini procedentes, die sexta decima praesentis mensis Junii examina-
tione diutina, prolixa providentia, & matura, sicut exigit tanti negotii arduitas, praecedente, praefatum Sanctum qui vitam sanctam piis exuberantem operibus, castigando, & in servitatem redigendo carnem suam, spiritum non sine multis, & magnis austeritatibus gestisse penitentialibus, dum in humanis ageret, multorumque con-
ruficatione miraculorum, tam in via, quam post felicem ipsius transitum clarius, manifestis probationibus fuit repertus, praesente fidelis cleri, & populi multitudine copiosa, observataque solemnitate, quæ consuevit in talibus observari, ad laudem, & gloriam divini nominis, ac consolationem fideliuum, & maxime Regni tui, de quo traxisse noscitur originem, & ejusdem Regni exaltationem honoris, de consilio Fratrum nostrorum canonizavimus, & Sanctorum Catalogo adscri-
bendum mandavimus, & ut Sanctum deinceps à fideli-
bus venerari.

§. I.

§. 1. Fæcium ipsius die decima nona mensis Maii, quo bas crudas, ac caseum, fructus, siue electuaria. Ex quibus eius anima mole carnis exuta, cælos petens, cum scala gloriae cælibus eiis est coniuncta, statuentes à fidibus annis singulis celebrandum.

§. 2. Ad ipsum quidem Sanctum ingentem deuotio nem gerit partium istarum populus, & jam multi ad ipsius suffragia deuotis orationibus, & emissis votis in humilitate, remeda super suis justis petitionibus reportant, & reportata non desinunt incessanter.

§. 3. Ex his nempe tibi fili charissime adaugeri debet proculdabio magnæ spiritualis lætitiae incrementum, & inde teneris Deo assurgere ad gratiarū deuotas, & humiles actiones, qui tibi tales de Regno tuo, in quo etiam corpus quiescit, ejusdem patronum, & intercessorem in sua curia cœlesti concessit, ad quem super tuis necessitatibus, ut divisa in tibi propitiationem apud Regem æternum, qui omnia palmo concludit, obtineat, recurrere poteris, sicut credimus confidenter.

Dat. Auctiōne 11. kal. Iulii, Pont. nostri Anno 6.

De cibo, & potu, ac numero eorum servientium, quibus vti possunt Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales existentes in Conclavi pro electione Summi Pontificis.

De materia ejusmodi Conclaris, vide infra in const. 6. Pii IV. In eligendis, ubi notabo.

De electione vero Romani Pontificis, & de omnibus ad illam operantibus, plenissimam edidit const. Greg. XV. inf. tom. 4. num. 13. Æterni, pro cuius facilitiori obseruantia editum fuit Cæteroniale quod habes approbatum ab eo. Greg. const. 19. Decet. Et nouissime, tam const. quam Cæteroniale confirmavit S. D. N. Vrb. VIII. const. 46. Ad Roman. d. tom. 4.

C L E M E N S E P I S C O P U S,
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Licit in constitutione à fel. recor. Gregorio Papa Decimo prædecessore nostro, super electione Romani Pontificis edita in Concilio Lugdunensi inter cetera caueatur expressè, quod si eundem Pontificem in civitate, in qua cum sua curia residet, diem claudere contingat extrellum, Cardinales in Palatio, in quo idem Pontifex habitabat, omnes conueniant, & in eo singuli singulis tantummodo, nisi illi quibus ex patenti necessitate duo permittuntur haberi, contenti seruentibus, clericis, vel laicis, prout elegerint, unum Conclave nullo intermedio pariete, vel alio vclamine inhabitent in communione.

§. 1. Et quod diebus certis non facta prouisione de Pafatore decursis, panis, vinum, & aqua tantum eisdem Cardinalibus, donec subsequatur prouisio, ministretur.

§. 2. Quia tamen, sicut frequenti multorum assertio-

ne, & in Cæteronatu constitutorum percepimus, non

nulli ex Cardinalibus in observatione constitutionis ip-

sius gravati alias nimium extiterunt, multi quoque ex

ipsis duos in dicto Conclavi habuerint servientes, non

absque scrupulo conscientia, propter ambiguitatem di-

citorum verborum, videlicet, quibus ex patenti necessita-

te duo permittuntur haberi, in dicta constitutione ut

præmittitur contentorum. Nos prouidere super his cu-

pientes, ex his & certis aliis causis rationabilibus, que

noltrum ad id animum indixerunt, rigorem constitu-

tionis ipsius, & etiam ad fratrū nostrorum supplicationem

in his providimus temperandum, auctoritate

Apostolica statuentes, quod Cardinales postquam Con-

clave hujusmodi, seu clausuram pro dicta electione ce-

lebranda intrauerint, singuli duos servientes tantum

habent clericos, vel laicos prout duxerint eligendos.

§. 3. Ac etiam singulis, præter panem, vinum, &

aquam in prandio, & in cena, unum dntaxat ferculum,

seu milsum carnium, vnius speciei tantummodo, aut

piscium, seu ouorum, cum uno potagio de carnibus, vel

piscibus principaliter non confeatis, & decentibus

falsamentis habere valeant, ultra carnes salitas, & her-

Bullar. Mag. Tom. I.

Innocentius VI. Gallus, Stephanus ante dictus, Albericus filius, Lemovicis in Gallia Provincia Aquitanie ortus, Presbyter Cardinalis SS. Ioannis, & Pauli, & Pamachij, deinde Episcopus Ostiensis, & Veliternus, Creatus Avenione 15. Kal. Ianuarii anno 1352. Coronatus 4. Kal. Ianuarii eodem anno. Sedis annos 9. menses 8. dies 26. Creavit Cardinales 16. Obiit Avenione pridie Idus Septemb. 1362. Corpus ejus sepultum est in Cathedrali Ecclesie Avenionensis. S. Mariae de Donis, postea translatum est ad Monasterium Cartusianorum, apud Villanuovam. Vacavit sedes mensem 1. dies 26.

Iurisdictio, & facultates Ægidii S. R. E. Cardinalis Legati & Vicarii Apostolici totius status Ecclesiastici.

Hic Ægidius quæplures edidit constitutiones, Marchia nuncupatas, quæ in Urbe, & toto statu Ecclesiastico servanda sunt, ex cōf. 15. Six. IV. Et si de, ac Pauli III. conf. 17. Officii. Ego autem hanc Bullam, & alias duas circa jurisdictiones Legatorum in hoc opere posui, ob eam rem quam tibi dicam infra, in dicta Pauli Tertiū cōf. 16. Licit.

INNOCENTIUS EPISCOPVS. Edita An. D.
Seruus Servorum Dei: Dilecto filio Ægidio, tituli Janellæ 1353.

Clementis, presbytero Cardinali, Apostolica Sedis Legato, ac in provincia Parimonii beati Petri in Thyscia,

Ducatus Spoletanii, Marchia Antone, & Romandiola,

Campanie, & in Maritimis prouinciis, ac in Ciuitatibus,

& terris, & aliis omnibus Romane Ecclesie immediatis

A. 2 subiectis